1

國立嘉義大學動物科學系 106 學年度第 7 次系所務會議紀錄

時間：107 年 04 月 25 日（星期三）上午 12 點 10 分

地點：本系圖書室                                       記錄:潘建齊

出席人員：動科系全體教師

主席：林炳宏主任

壹、 主席致詞

一、 系務報告：

1.大學部個人申請入學已於4/15完成，計有58名考生，缺考4名，預計錄取22名。

2.107-1開排課第一階段作業已於4/19完成。學生申請暑修開課作業從4/23-5/3止，目前已

 完成調查，登記人數達15人以上者共計3門，本系106學年度預計開設3門課，分別為普

 通化學3學分，由應化系支援。動物營養學(一)2學分由林炳宏老師開課，動物育種與實

 務3學分由呂鳴宇老師開課。

      3.調查108年度評鑑方式，本系系上老師多數決為系所評鑑。校長指示明年起恢復各系

        評鑑，請老師們提前準備評鑑相關資料。

4.動物產品研發中心排廢水管脫落已於3/28修繕完畢，修繕費用為9,500元。退休教師

休息室電話已於3/28安裝完畢，系辦紗窗及大四教室前門已修復完畢。4/18已完成大

 一鋁窗更換、研二教室冷氣維修。

      5.本系已完成冷氣汰換老舊案，更換大一教室2台、退休老師休息室1台，連塗發老師12

        研究室1台(由連老師經費核銷)，扣除總務處相關補助，本系資本門經費已核銷70,732

        元(24%)，6月前需核銷達50%，為維護動物產品研發中心安全，優先加裝動物產品研

        發中心監視攝影鏡頭，預計5月份安裝。

      6.本年度系上資本門優先採購依序如下(1)三樓RO淨水機更換、純水機氮氣充填。(2)系

辦大型影印機。

二、  動物試驗場報告:無報告事項。

貳、 提案討論

      案由一：提請討論大學部之「專題討論-生產組、利用組」和「實務專題研究-生產組、

              利用組」課程相關問題。

      說明：

1. 依據 107 年 04 月 12 日教務處來函通知，本系 107 學年度大學部必選修科目

冊課程不能分組，以符合必修科目課程學分數與畢業學分數一致。(如附件 1)

2. 目前「專題討論」和「實務專題研究」課程分成生產組及利用組分別上課。

2

               該修訂自 107學年入學新生適用，本系仍有二年緩衝期。

 辦法:

      決議:配合校課程委員會議指示，改為不分組。

      案由二:有關 106學年本系優良導師推薦乙案，提請討論。

       說明：

      1.依據學務處 3月 22日來信通知辦理。(如附件 2)

            2.優良導師資格為擔任班級導師年資 3年以上，甄選檢送資料以前三學年班級導

              師任內為主，本系需推薦 1名，請受薦老師會後填寫優良導師推薦表，再繳交

              至系辦公室。

    決議:本系推薦林炳宏老師為優良老師代表。

     案由三：本系大學部大三王世瑩等 2位學生及進修部大四方玉婷等 3位學生均有意申請

              107學年度海外體驗專案計畫，提請審議。

      說明：

1. 依國際事務處 3月 30日通知及農學院 4月 9日通知，學生海外體驗計畫，本系

至多推薦一團，於 5 月 1 日前送院辦參加甄選審查。各院最多推薦 4 名，且仍

需經校複審委員會決議。

2. 該計畫每人補助國外團費最高為新台幣 2 萬元，且回國後須參加本校國際事務

舉辦之海外交流說明會及遞交返國報告書。本系擬由兩團推派一團，代表本系。

(相關資料如附件 3)

     決議:本系推薦王世瑩等 2位同學為海外體驗專案計畫動科系代表。

      案由四:擬薦送本系潘建齊組員參加公餘進修案，提請 審議。

      說明：

1. 依據本校職員暨技術人員訓練進修實施要點第四點規定，申請進修之職技人員

須經各處、室、系(所)務會議審查通過，於進修開始前送人事室，提經職員甄

審及考績委員會審議通過後，陳請校長核定。(如附件 4)

3

          2.申請公餘進修本校大學部、研究所學位，每人每學期補助上限 2萬元，補助年

限最多為 2學年，費用由人事室支應。

          3.本系潘建齊組員為一般行政職系，負責本系行政、採購及財產管理業務，到本校

            服務已滿 8年，服務成績優良。

          4.該員為充實專業知能，提升工作績效及行政效率，落實終身學習，擬報考本校

107財務金融學系進修學士班，該學士班修習領域與其職務相關。

          5.薦請同意潘建齊組員之公餘進修案申請。

        決議:照案通過。

參、 臨時動議

肆、散會

(續開 106學年第五次系教評委員會)